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Annotatsiya: Hozirgi davrda ilm-fan bilan birgalikda axborot texnologiyalar juda jadal 

suratlarda rivojlanib bormoqda. Birgina texnologiyalar orqali dunyoning istalgan 

burchagidan xabardor bo’lishimiz ular orqali aloqa almashinishimiz mumkin bo’ladi. Shu 

sababdan axborot texnologiyalarni yanada rivojlantirishimiz, yoshlar ongiga faqat to’g’ri 

yo’lda foydalanishni singdirishimiz lozim. 

Kalit so’zlar: Informatika, texnologiya, axborot, tizim, loyiha, dastur. Axborot 

texnologiyalari (inglizcha: Information Technology(IT)) bu kompyuter tizimlari, dasturiy 

taʼminot, dasturlash tillari, maʼlumotlar, maʼlumotlarni qayta ishlash va saqlashni oʻz ichiga 

olgan tegishli sohalar toʻplami. Axborot texnologiyalari (AT) axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT)ning bir qismini tashkil qiladi. AT tizimi odatda, axborot tizimi, 

aloqa tizimi yoki aniqrogʻi, kompyuter tizimi, jumladan, barcha apparat, dasturiy taʼminot 

va periferik jihozlar  cheklangan AT foydalanuvchilari guruhi va AT loyihasi tomonidan 

boshqariladigan tizim va odatda AT tizimini ishga tushirish va joriy etishni nazarda tutadi. 

 

Garchi odamlar eng qadimgi yozuv tizimlari yaratilganidan beri maʼlumotlarni 

saqlash, olish, manipulyatsiya qilish va muloqot qilish bilan shugʻullangan boʻlsalar-da, 

zamonaviy maʼnoda axborot texnologiyasi atamasi birinchi marta 1958-yilda Garvard 

Business Review jurnalida chop etilgan maqolada paydo boʻlgan; mualliflar Garold J. 

Leavitt va Tomas L. Uisler “yangi texnologiyaning hali bitta aniq nomi yoʻq. Biz uni 

axborot texnologiyalari (AT) deb ataymiz”, deb sharhladilar. Ularning taʼrifi uchta 

toifadan iborat: ishlov berish texnikasi, qaror qabul qilishda statistik va matematik 

usullarni qoʻllash va kompyuter dasturlari orqali yuqori darajadagi fikrlashni 

simulyatsiya qilish. 

Axborot texnologiyalari, shuningdek, informatikaning bir tarmogʻi boʻlib, uni 

protsedura, tuzilma va har xil turdagi maʼlumotlarni qayta ishlashni umumiy oʻrganish 

sifatida aniqlash mumkin. Ushbu soha butun dunyo boʻylab rivojlanishda davom etar 

ekan, uning umumiy ustuvorligi va ahamiyati ham oshib bormoqda bunga misol 

tariqasida hozirgi vaqtda bitta mamlakatda juda ko’p miqdorda axborot resurslarining 

borligi, axborot kutubxonalaridan erkin foydalanish yoshlar orasida axborot 

texnologiyalarining rivojlanganligi belgisi hisoblanadi. Masalan axborot resurslarini 

oladigan bo’lsak Axborot-resurs markazlari davlat ta‘lim muassasalari huzurida tashkil 

etilgan, oquvchi yoshlarning, shuningdek aholining axborotga bo‗lgan ehtiyojlarini 

qanoatlantirishga qaratilgan axborot-kutubxona faoliyatini amalga oshiruvchi 

universal axborot-kutubxona muassasalaridir. Axborot-resurs markazlari: - Ta‘lim 
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muassasasining ixtisoslashuviga muvofiq asosan ilmiy-ta‘limga oid mazmundagi 

axborot-kutubxona fondini shakllantiradi va uning but saqlanishini ta‘minlaydi; - 

elektron kutubxona va elektron katalogni shakllantiradi; -shaxsning ma‘naviy boy va 

barkamol ijodiy o’sishi uchun imkoniyatlar yaratgan holda o’zidagi va o’zidan uzoqdagi 

axborot-kutubxona resurslaridan foydalanish asosida O’zbekiston xalqining tarixiy, 

ma‘naviy va madaniy merosidan foydalanuvchilarni bahramand etadi; - axborot-

kutubxona resurslaridan o’zaro foydalanishni ta‘minlaydi; - boshqa axborot-kutubxona 

muassasalari bilan hamkorlikni amalga oshiradi; - yig’ma elektron katalogni 

shakllantirishda ishtirok etadi; - madaniy, ta‘lim, axborot dasturlari va loyihalarini 

hamda boshqa dasturlar va loyihalarni birgalikda amalga oshirish uchun ta‘lim, ilmiy 

muassasalar va arxivlar, mahalliy davlat hokimiyati organlari, milliy madaniyat 

markazlari va boshqa tashkilotlar bilan hamkorlikni rivojlantiradi. Axborot-resurs 

markazlari qonun hujjatlariga muvofiq boshqa vakolatlarni ham amalga oshirishi 

mumkin. 

Maxsus kutubxona atamasi lotin tilidan kelib chiqqan bo’lib, qandaydir predmet 

yoki xodisaga, mutaxassislikka nisbatan alohida degan ma‘noni bildiradi. Maxsus 

kutubxonalar XX asrning boshlarida maxsus gurux sifatida shakllandi. Bu vaqtda 

fanlarni bo’linish davri (differentsiatsiyalanish) tugayotgan va birlashish ya‘niy 

integratsiya davri boshlanayotgan davr edi. Maxsus kutubxonalarning ijtimoiy ijtimoiy 

vazifasi-kasbiy o’qishni- ya‘niy mutoalaani tashkil etishdir. Kasbiy o’qish fondni 

komplektlash sohasini, kitobxonlar kontengegtini, ishlarni tashkil etishning shakl va 

usullarini aniqlaydi. Maxsus kutubxonalar o’z fondalarini o’zlari xizmat ko’rsatuvchi 

tashkilot, muassasa, ishlab chiqarish korxonasi sohasi bo‗yicha komplektlaydi. 

Komplektlash ob‘ekti sifatida kitoblar, vaqtli va davomli nashrlar, standartlar, 

kashfiyotlarni tavsiflari, ma‘muriy-idoraviy nashrlar, xisobotlar, chizma-konstruktorlik 

va loyixaviy xujjatlar, shuningdek nashrlarning maxsus turlari-kartografik, musiqa-

notalari, audiovizul nashrlar bo’lishi mumkin. Maxsus kutubxonalar-nafaqat xujjatli 

fondlarni saqlovchi joy, balki xujjatliaxborot kommunikatsiya markazi, keyingi 

vaqtlarda esa elektron kommunikatsiya markazi hamdir. Shuning uchun ushbu 

kutbxonalar faoliyati favat bibliografik ma‘lumotlarni qidirish va birlamchi xujjatlarni 

yetkazib berish bilan chegaralanib qolmasdan, balki ular faoliyatida faktografik 

axborotlarni yetkazib berish ushbu faoliyatda muxim o’rinni egallaydi. Masalan, 

maxalliy ishlab chiqarish va savdo haqidagi ma‘lumotlarni bilish kutubxona xodimidan 

maxsus bilimlarni talab etadi. Olimlar va mutaxassislarni axborotga bo’lgan 

so’rovlarining mazmuniga ularni kasbiy faoliyati ta‘sir ko’rsatadi, ularni kutubxona 

resurslariga bo’lgan talablarning aniqlanishi esa mavzuli yo’nalish orqali belgilanadi. 

Shuning uchun maxsus kutubxonalar bir- biri bilan avvalo bilim sohalari bo’yicha farq 

qiladi. Hozirda O’zbekistonimizda ham bir qancha zamonaviy axborot kutubxonalari 

shakillantirilgan. Bunday axborot-kutubxona faoliyatining asosiy vazifalari Axborot-

kutubxona faoliyatining asosiy vazifalari quyidagilardan iborat: 
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•foydalanuvchilarning axborot-kutubxona resurslaridan foydalanishini 

ta‘minlash; 

•foydalanuvchilarning intellektual, ma‘naviy-axloqiy, madaniy va ta‘lim olish 

ehtiyojlarini qanoatlantirish uchun shart-sharoitlar yaratish; 

•milliy madaniyatni tiklashga va yanada rivojlantirishga ko’maklashish, 

O’zbekiston xalqining tarixiy, ma‘naviy va madaniy merosini saqlash; 

• axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida axborot-kutubxona 

resurslaridan o’zaro foydalanishni ta‘minlash kabilardan iboratdir. 

Axborot-kutubxona muassasalarining turlari va tuzilishi Axborot-kutubxona 

tizimi yagona tashkiliy va uslubiy ta‘minot asosida faoliyat ko’rsatuvchi axborot-

kutubxona muassasalari majmuidir. Axborot kutubxona muassasasi mustaqil muassasa 

bo’lishi yoxud korxona, muassasa yoki tashkilotning tarkibiy bo’linmasi bo’lishi 

mumkin. Axborot-kutubxona muassasalariga quyidagilar kiradi: 

• O’zbekiston Milliy kutubxonasi; 

• axborot-kutubxona markazlari; 

• axborot-resurs markazlari; 

• davlat hokimiyati va boshqaruvi organlarining kutubxonalari; 

• boshqa kutubxonalar (fuqarolar o’zini o’zi boshqarish organlarining, nodavlat 

notijorat tashkilotlarining, tijorat tashkilotlarining kutubxonalari). Axborot-

kutubxona muassasalari axborot-kutubxona fondlarining mazmuni va belgilangan 

maqsadiga ko’ra universal hamda maxsus axborot-kutubxona muassasalariga bo’linadi. 

Universal axborot-kutubxona muassasalari axborot-kutubxona fondlarini bilimning 

turli sohalari bo’yicha shakllantiradi va turli toifadagi foydalanuvchilarning axborotga 

bo’lgan ehtiyojlarini qanoatlantiradi. Maxsus axborot-kutubxona muassasalari 

axborot-kutubxona fondlarini bilimning bir yoki bir necha turdosh sohalari bo’yicha 

shakllantiradi va ayrim toifadagi foydalanuvchilarning axborotga bo’lgan ehtiyojlarini 

qanoatlantiradi. O‗zbekiston Milliy kutubxonasi O’zbekiston Milliy kutubxonasi milliy 

va jahon madaniyatini, fani va ta‘limini rivojlantirish manfaatlarini ko’zlagan holda 

O’zbekiston Respublikasida axborot-kutubxona faoliyatini tashkil etuvchi hamda 

amalga oshiruvchi umumdavlat universal axborot-kutubxona muassasasidir. Bu va 

shunga o’xshash kutubxonalardan foydalanib biz yoshlar bilim borasida yuksak 

cho;qqilarga erishishimiz, vatanimiz oldidagi burchimizni ado etishimiz va vatanimizni 

dunyoga tanitishimiz lozim. Vatanimizda bo’layotgan barcha shartb shart-sharoitlar biz 

yoshlar uchundir. 
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